ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP

V/v tăng cường chấp hành

pháp luật tố tụng hành chính

và thi hành án hành chính trên

địa bàn thành phố

TP. Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Chi cục Thi hành án dân sự thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- Ủy ban nhân dân 21 xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 2775/UBND-

NC ngày 05 tháng 8 năm 2024 về việc đề nghị tiếp tục quan tâm phối hợp, chỉ

đạo công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính;

xét đề nghị của Phòng Tư pháp thành phố1, Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị Chi cục Thi hành án dân sự thành phố; các cơ quan, đơn vị thuộc

thành phố và Ủy ban nhân dân 21 xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện

các nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật tố tụng hành chính và thi

hành án hành chính và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố2; tổ

chức tham mưu thi hành dứt điểm các bản án, quyết định về vụ án hành chính của

Tòa án đã có hiệu lực pháp luật; xem xét, kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý trách

nhiệm đối với tổ chức, cá nhân có hành vi chậm thi hành án, không chấp hành, chấp

hành không đúng hoặc không đầy đủ nội dung bản án, quyết định của Tòa án.

- Báo cáo tình hình chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và kết quả thi

hành án hành chính bảo đảm đúng thời hạn theo hướng dẫn tại Văn bản số

2723/BTP-TCTHADS ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Bộ Tư pháp và chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2539/UBND-NC ngày 08 tháng 8 năm 2023.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp khó khăn, vướng mắc,

hoặc vượt thẩm quyền kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân thành

phố (qua Phòng Tư pháp thành phố tổng hợp, tham mưu) để chỉ đạo xử lý.

2. Giao Phòng Tư pháp:

- Theo dõi, đôn đốc thực hiện việc tăng cường chấp hành pháp luật tố tụng

hành chính và thi hành án hành chính trên địa bàn thành phố.

1. Tờ trình số 186/TTr-TP ngày 9 tháng 8 năm 2024 của Phòng Tư pháp thành phố .
2. Văn bản số 2774/UBND-TP ngày 11 tháng 7 năm 2024 Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai Văn

bản số 2152/UBND-NC ngày 19 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Văn bản số 1281/UBND-TP ngày

08 tháng 4 năm 2024 về việc thực hiện chỉ đạo tại Văn bản số 968/UBND-NC ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh; Văn bản số 972/UBND-TP ngày 18 tháng 3 năm 2024 về việc thực hiện Văn bản số 789/UBND-

NC ngày 07 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

- Chủ trì, phối hợp Chi cục Thi hành án dân sự thành phố và các đơn vị có

liên quan thống kê, báo cáo kết quả công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành

chính và thi hành án hành chính trên địa bàn thành phố.

Ủy ban nhân dân thành phố báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND TP;

- Đ/c Dương Thị Hạnh - PCT UBND TP;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT TP (đăng tải);

- Đ/c CVP, đ/c Bình - PCVP;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Dương Thị Hạnh

		2024-09-29T15:23:49+0700

		2024-09-29T15:41:44+0700
	Dương Thị Hạnh

		2024-09-29T21:47:34+0700

		2024-09-29T21:47:34+0700

		2024-09-29T21:47:34+0700

		2024-09-29T21:47:34+0700

		2024-09-29T21:47:34+0700